Que, mediante Resolución Nº 083-2007-UNALM, de 
fecha 27 de febrero de 2007, se aprueba el mayor gasto del Proyecto de Inversión 
Pública: “Construcción y equipamiento de laboratorios de ingeniería y evaluación 
sensorial de alimentos” con un presupuesto de S/2’096,966.48 (dos millones noventa y 
seis mil novecientos sesenta y seis con 48/100 soles), gastos que se ejecutaron durante 
los años 2004, 2005 y 2006; Que, mediante Resolución N° 0317-2007-UNALM, de fecha 
18 de mayo de 2007, se aprueba la liquidación técnica y financiera del Proyecto de 
Inversión Pública: cuyo nuevo costo asciende a S/2,096.966.48 (dos millones noventa y 
seis mil novecientos sesenta y seis con 48/100 soles), gastos que se ejecutaron durante 
los años 2004, 2005 y 2006; Que, mediante Resolución N° 0008-2011/UNALM-AU, de 
fecha 21 de diciembre de 2011, se aprueba la constitución de la Dirección General de 
Administración; Que, mediante Resolución N°0003-2012/UNALM-AU, de fecha 27 de